議事録

審議会等名 都市計画審議会

開 催 日 平成２９年５月１９日（金曜日）

開 催 場 所 つくばみらい市役所谷和原庁舎２階 第１会議室

出 欠 者

出席委員 染谷礼子、鐘ケ江礼生奈、朝比奈節子、松本譲二、

     丸山正美、間根山清、齊藤常夫、八木岡京子、

青木秀、水越賢一、

常総警察署署長（交通課長 永山晃右）、

土浦土木事務所所長（小杉俊一）

欠席委員 高木寛房

事 務 局 都市建設部 奈幡部長

都市計画課 海老原課長、中村補佐、荒川係長

     みらいまちづくり課 飯泉室長

     上下水道課 成島係長

議 題

議案第 1 号 つくばみらい市都市計画審議会会長及び会長職務代

理者の選任について

報告第１号 福岡工業団地土地区画整理事業について

報告第２号 谷井田地区の用途地域変更について

報告第３号 伊奈・谷和原丘陵部地区の地区計画（名称変更）

について

議 事 概 要

・開会 午後３時００分 海老原課長

・委嘱状交付

・市長あいさつ（部長代読）

・議題について

つくばみらい市都市計画審議会会長及び会長職務代理者の

選任について

事務局：会長の選出につきましては、つくばみらい市都市計画審議会

条例第５条第１項により、「会長は学識経験者の委員の中か

ら選挙によって定める」こととなっております。 また，会

長職務代理者につきましては，同条例第５条第３項の規定に

より，会長が指名することとされております。
委員：指名による選出がよろしいかと思います。

委員：農業委員会会長である、齊藤委員を推選させていただきます。

以上です。

事務局：齊藤委員に会長をお願いいたします。

    次に会長職務代理者につきましては、齊藤会長 どなたをご

指名されますか。

会長：鐘ケ江委員にお願いいたします。

委員：お引き受けいたします。

会長：では，議事に移ります。報告案件１「福岡工業団地土地区画

整理事業について」を事務局から説明願います。

事務局：（資料より説明を行う）

会長：何か質問はありませんか。（委員からの発言なし）

会長：意見等がないようですので，次の報告に入ります。報告第２号

「谷井田地区用途変更」について事務局から説明願います。

事務局：（資料より説明を行う）

会長：次の報告に入ります。報告第３号「みらい平地区地区計画変更」

について事務局から説明願います。

事務局：（資料より説明を行う）

・その他

会長：その他について何か事務局からありますか。

都市計画決定スケジュールについて事務局説明。

会長：ないようですので、本日の議事を終了させていただきます。

   ご協力ありがとうございます。

事務局：お疲れ様でした。

    以上をもちまして、つくばみらい市都市計画審議会を終了さ

せていただきます。

・閉会 午後４時００分

そ の 他 傍聴者 １名